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Formandens beretning 

Da jeg tiltrådte sidste år ved den ekstraordinære generalforsamling havde jeg deltaget i  nogle formøder 
med forretningsbestyrelsen, hvor jeg som ”måske kommende”  formand udtrykte,  at strukturen burde 
være med udvalg og udvalgsformænd/udvalgsforkvinder. Grunden til det var, at jeg ønskede at få så 
mange medlemmer involveret i klubbens arbejde som muligt og få ansvaret lagt ud til udvalgene og 
klubbens medlemmer. 

Forretningsbestyrelsen og generalforsamlingen syntes at ideen skulle prøves af og generalforsamlingen 
gav den nye bestyrelse mandat til denne struktur i klubben. 

Efter 1 år som formand kan jeg konstatere at vi er kommet langt med den nye struktur, men også at vi 
kan komme længere endnu.  

Det er min overbevisning, at hver gang der kommer en ansvarlig på et arbejdsområde, så tilføjes 
arbejdsområdet nye resurser, initiativ og overskud til arbejdsområdet. Det er også min overbevisning at 
hvis en ansvarlig har for store arbejdsområder, så er der ting der ikke bliver taget hånd om som hele 
tiden vil være den ”dårlige samvittighed” der sidder og gnaver, til irritation for den ansvarlige selv og 
for klubbens medlemmer. 

Til de udvalg der har fungeret med formænd i 2007 har vi haft problemer med at udvalgene på nogle 
områder arbejdede hurtigere end bestyrelsen. Forespørgsler til bestyrelsen eller forslag der involverer 
bestyrelsen. Dette er ved at blive justeret på denne måde, at vi i bestyrelsen giver kompetence til et 
enkelt bestyrelsesmedlem til at tage selvstændige beslutninger sammen med de udvalg de er 
kontaktpersoner for.  

Vi erfarede også, at den økonomiske styring skulle være på plads hele året. Denne styring bevirkede at 
bestyrelsen tog et møde med alle udvalgsformændene/kvinder i foråret og pålagde dem en stram 
udgiftsstyring så likviditeten i klubben hele tiden var i orden. 

Jeg vil som formand forsøge at udbygge udvalgene i 2008 med så mange udvalgsansvarlige som muligt 
på poster det giver mening.  Det ville være fint, hvis hovedparten af det daglige arbejde bliver lagt i 
udvalgene og bestyrelsen udarbejdede de overordnede økonomiske linjer for klubben.   

Jeg vil her takke alle de medlemmer der i 2007 har udført arbejde for klubben. Uden jeres indsats ville 
det ikke kunne lade sig gøre at have en roklub i Fredensborg. 

Svend Aage Nielsen 

Motionsudvalget 

Vi har haft fælles roning hver tirsdag og hver torsdag, fremmødet var desværre ikke så stort. Derfor vil 
vi ændre konceptet til næste sæson og gå i meget tæt samarbejde med uddannelses-/træningsudvalget, 
så vi bedre kan motivere de nye roere. 
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Desuden vil vi indkalde til et møde for de medlemmer som har roet under 200 km i sidst sæson. 

Der var arrangeret 5 ture i løbe af sommeren: Vikingtur, nattergaletur, Lyngby Sø rundt, Esrum Sø 
rundt, kanaltur i København. 

Der er blevet arrangeret 5 gang svømning i Hillerød svømmehal i løbet af vinteren. Sanne Poulin har 
stået til rådighed for at undervise dem der vil forbedre deres svømning. 10 meldte sig til trods det lidt 
upraktiske tidspunkt vi havde fået til rådighed i svømmehallen. 

Isabelle Petersen 

Kaproningsudvalget 

Rasmus Q var igen i 2007 helt fremme i verdenseliten. Ubesejret i 2007 og udtaget til OL. Bedre kan 
det ikke gøres. Stort tillykke til dig Rasmus. 

Rasmus vandt de tre World Cup løb, satte verdensrekord sammen med Mads, verdensmester i 
München, DM i let sculler og DM i tung sculler. 

Roklubbens ønske til dig i 2008 er at du sammen med Mads vil få en sæson som du kan se tilbage på 
med tilfredshed og sige at det var en perfekt sæson, med gode konkurrencer, gode træningslejre og et år 
uden skader.  

Vi håber alle at du vil få et perfekt løb til OL og jeg tør vel godt love at hele Fredensborg Roklub vil 
sidde klinet til TV skærmen når du først starter med at ro i Beijing. 

Jeg ved at du går efter guldet til OL og vi andre håber at du får dit mål og ønske opfyldt. 

For de fleste medlemmer i klubben vil det være det sportslige højdepunkt i 2008, så held og lykke med 
sæsonen 2008. 

Mastersafdelingen i klubben nåede i sæsonen mange gode resultater. Mastersafdelingen er på seks til 
otte faste hold med ca. 25 roere, der gennem hele sæsonen har trænet målrettet for at blive så gode som 
muligt. Roerne deltog til VM for masterroere i Zagreb og Fredensborg var den største  klub (kun et 
australsk hold var lige så stort) ved dette stævne.  

Der blev taget mange medaljer ved dette stævne. Merete Boldt, Søren Eriksen og Kim var dog lige 
tanden bedre end så mange andre i verden med 4 sejre til Merete og 6 sejre til Søren og Kim.  

Lizzie H. Lene R., Bettina C. Sanne H og Svend Aage tog hver en medalje ved stævnet så alt i alt en 
meget flot medaljehøst af klubben. Der blev udover medaljeløbene roet mange gode løb der har givet 
mastersafdelingen lyst til at forsætte træningen og forsøge at forbedre placeringerne til næste år.  

Vi deltog også i forårsregattaen på Bagsværd med et enkelt hold i herre dobbeltfirer. 

På Sorø var vi med på mange fronter i dobbeltfirer, dobbeltsculler og sculler. Der var sejr til Søren og 
Kim i dobbeltsculler. Det er dejligt at komme til til en regatta og stille op og få en god dag med gode 
timer sammen med roere fra de andre klubber. 

Da vi er så få mastersroere i Danmark roes der efter et handicapsystem efter bådtype, alder og køn. Så 
selv om man er verdensmester i en bådtype så er det ikke sikkert at holdet kan tage en 1. plads på de 
danske baner, idet handicapudregningen aldrig kan være helt præcis. 
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Mange roere var taget til Berlin og meldingen fra både bumlerne og fra de aktive var, at det skal prøves 
igen til næste år. Jeg ved ikke helt hvor mange medlemmer der var i Berlin, men et sted omkring 40 
roere er ikke helt forkert. Når en kaproning ligger i en storby så er der store muligheder for at lave 
noget andet end roning. Museer, shopping, byture med restaurantbesøg og alt hvad der følger med i en 
storby. Jeg kan kun anbefale at de aktive og bumlerne igen vil tage en tur syd for grænsen og vise 
klubbens farver. 

Flere af klubben mastersroere havde sat hinanden stævne på Götaelven i otteren. Distancen er ca. 20 
kilometer. Vi vandt i overlegen stil i vores klasse.  Til klubbens medlemmer kan det oplyses at de sidste 
3 km ikke er særligt skægge med træthed og bølger fra diverse store skibe og færger, men i år var det 
lidt lettere da vi var først i mål. Kim sang klubsangen lige efter mållinjen så kom ikke her, overskud på 
alle hylder 

Det er godt for klubben at vi kan danne et hold på tværs af faste hold og få en kanon oplevelse 
sammen.  Lad os forsøge det til næste år hvor vi forhåbentligt skal op og forsvare titlen. 

Copenhagen Harbour race blev afholdt for første gang i Københavns havn. Fredensborgs otter var igen 
i aktion og vi blev nr. 3 i klassen. Der var i alt 25 til 30 ottere til start, og som tilskuer ved Diamanten 
kunne man se mange af bådene. Så kom til København til næste år, når vi igen samler et hold og går til 
den. Vi tømmer gerne i en picnickurv med dertil hørende drikke, hvis I tager en kurv med. 

Sommer 8 GP lå stille for Fredensborg i år. Grundene til det er nok mange, og året er ovre, så ære være 
med det. Det kunne være fint hvis der var et medlem der tog initiativ til at samle et hold så vi kommer 
på banen igen. Det er svært at samle en otter til træning et par gange om uge. Mange klubber træner i 
mindre både og sætter sig så sammen i otteren til selve kaproningen og ror så ned af banen uden så 
mange otterkilometer i benene. Der er også mixhold der deltager. Hvis det er den vej vi skal gå for at 
være aktive i 8 GP så vil det være godt for klubben. 

Vinter 8 GP er også gået i stå. I stedet er der hold der ror 4 GP. Når jeg ser hvor hårdt der bliver gået 
til den i træningslokalet og hvor mange der træner, så syntes jeg at grundlaget for at samle nogle hold er 
nærliggende. Er det bare ildsjælen der mangler til at samle et hold? Eller er interessen bare vigende. Jeg 
syntes selv at 3. halvleg er det bedste ved 8 GP. Ned og ro og svede og så bagefter op i vores flotte 
lokale og svinge sig i lidt væske og evt. ost og så fortælle røverhistorier. Det er kvalitet for mig og 
forhåbentlig også for andre medlemmer. Vi behøver bestemt ikke at ro stærkt for at ro 8 GP. Denne 
turnering er netop for at få alle med i en eller anden form for konkurrence. 

Svend Aage Nielsen 

Ungdomsudvalget 

Igen i år var der run på junior træningen. 

Vi (Marie Heide, Charlotte Poulsen og Claus Bo Andersen) satte os sammen inden sæsonstart og lagde 
nogle planer for hvordan træningen skulle forløbe i år for juniorerne. 

Marie tilbød at deltage i ungdomsarbejdet så længe hun stadig var i landet, hvilket vi var henrykte over. 
Hun er jo aldersmæssigt noget tættere på de unge mennesker. Desværre er Marie nu flyttet til Paris, 
men kommer måske hjem igen en dag.. Tak Marie for din hjælp i sommer. 
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Vi valgte fra start, at organisere os så Marie lagde sin hovedvægt på det sociale miljø, Claus sin indsats 
omkring bådene og træningen og Charlotte sin primære indsats i rekruttering, organisering og 
kommunikation. 

Vi har så hjulpet hinanden med at få træningen til at fungere hver mandag kl. 17.00 - 18.30 og at få så 
mange unge på vandet som muligt..  

Da roskolen startede var der 5 frigivne juniorroere fra tidligere år, samt 3 nye, men i løbet af april kom 
flere og flere til og en overgang var der 15 juniorer, i alderen 12-15 år, så det var hektisk at få 
koordineret at alle kom på vandet. Nogle gange måtte enkelte vente på land, mens vi havde de 
resterende ude, hvorefter vi så skiftede efter ca. tre kvarter til en time. Heldigvis fik vi nogle gange 
hjælp fra andre i klubben. Tusind tak til Lennart, Terkel, Søren E., Klaus F. og Susan og evt. andre som 
vi har glemt, men som har hjulpet med at få de unge på vandet, så de har kunnet opleve Fredensborg 
Roklub som en aktiv klub, hvor der er et tilbud til de unge hver mandag. 

Vores juniorkaniner starter altid i inriggere, som er en tung båd for ungdomsroere på 12 - 13 år. 
Fordelen ved inriggeren er dog, at der er plads til en instruktør, at den er stabil og tryg for uøvede når 
det blæser og vandet er koldt. 

Det går da som regel hurtigt med at lære de nye juniorer rotaget og rokommandoerne, så de allerede i 
begyndelse af maj måned er klar til, at prøve nye udfordringer i enten gigbåde eller scullere. 

Det er som juniortræner sjovt at opleve når man kommer på vandet med motorbåden på vej ud for at 
instruere teknik, hvordan de unge efter blot få uger føler sig så fortrolige med scullerne, at de ligger og 
ror om kap eller udfordrer hinanden i forskellige balance øvelser - hvem kan for eksempel lægge sig ned 
for lige at få sig et hvil i en single sculler? 

Det har været en rigtig god sommersæson. Når vejret ikke har været til at gå på vandet, ligger det jo lige 
for, at tage en løbetur i parken, hvor drengene typisk tager den store rute, parken rundt (ca. 5 km) med 
indlagte spurter, mens pigerne som regel har valgt at løbe en lidt kortere tur. 

To af vores stabile juniorer som nu roer på deres 4 sæson blev frigivet som styrmænd, hvilket betyder 
de nu kan gå ud og træne på egen hånd. Det har de glædet sig til hele sæsonen og ønsker i 2008 at 
prøve kræfter med kaproning. 

Efter standerstrygning fortsætter vi vores ugentlige mandagstræning enten indendørs med roning i 
ergometer, træning i vægttræningsrummet eller med løbeture i parken. 

Alt i alt vil jeg sige tak til alle I unge som har mødt begejstret op gennem hele sæsonen og til alle som 
har hjulpet til med at få sæsonen til at blive en succes specielt dig Marie vi glæder os til du kommer 
hjem igen efter dit eventyr i Paris. 

Claus Bo Andersen 

Uddannelsesudvalget 

Uddannelsesudvalget blev nedsat i 2007 i forbindelse med den ekstraordinære generalforsamling, som 
en del af den nye struktur i roklubben. 

Uddannelsesudvalget består indtil videre af 3 medlemmer: Ulla Poulsen, Lizzie Haastrup og Charlotte 
Poulsen, men er åbent for alle interesserede. 
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Uddannelsesudvalget er ansvarlig for, at der udbydes uddannelsestilbud til både nye og gamle 
medlemmer. Under udvalgets opgaver hører bl.a. møder med instruktørgruppen mhp. planlægning og 
afholdelse af roskolen, styrmandskurser, outriggerinstruktion, kanindåb, deltagelse i forbundskurser 
mm. 

Der var i 2007 følgende aktiviteter: 

Fælles rotur 2. maj for ”kaninerne 2006” 

Med håb om at se de gamle kaniner fra året før, i klubben igen, havde vi i instruktørgruppen besluttet at 
indbyde alle kaninerne fra 2006 til en genforeningstur i maj. Vi sendte et brev ud til alle og der var en 
meget stor tilslutning. God ide, der godt kan gentages. 

Roskolen 2007 

Tilmeldt: 20 seniorer og 9 juniorer 

Frigivet: 12 seniorer og 6 juniorer 

2 styrmænd uddannet 

I år skulle vi prøve noget nyt for at se, om vi kunne hjælpe de nye kaniner bedre på vej med de sociale 
relationer i klubben. Vi besluttede kun at have 2 voksen roskolehold. Et hold mandag med 10 deltagere 
og et hold tirsdag med 10 deltagere. 

De unge havde deres egen træningstid mandag eftermiddag. 

Det var så meningen at kaninerne skulle veksle lidt mellem hinanden, pladserne og instruktørerne og 
ikke sidde fast på et bestemt hold. Det havde både fordele og ulemper. Men konklusionen er, at det 
ikke blev nemmere at fastholde og aktivere kaninerne i klubben efter endt instruktion og at vi derfor i 
2008 forsøger os videre på en ny måde at organiserer instruktionen på. 

Det er planen at roskolen i år kommer til at forløbe over 4 hele dage, udelukkende i weekenden. 

Tusind tak til alle instruktører, der trofast hvert år påtager sig den tidskrævende opgave, det er at 
instruere nye medlemmer på roskolen. 

Fælles rotur 14. august 

Instruktørerne havde tilbudt at komme ned og deltage i en fælles rotur i august, der skulle samle de nye 
medlemmer igen efter ferien. Desværre kom der kun to, så instruktørerne måtte ro med hinanden i 
stedet. 

Styrmandskursus 13.+15.august 

Stor tilslutning. Dog er der kun to af årets kaniner der har fået styrmandsret. 

Generelt gælder det for de nye medlemmer, at de det første år, ror alt for få kilometre til at kunne opnå 
de færdigheder der skal til, for at kunne få en styrmandsret. 

Vi har desværre ikke set så mange af de nye medlemmer til fællesroningen. 
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Det er ærgerligt og spild af mange gode instruktørkræfter. Vi vil rigtig gerne beholde de nye 
medlemmer i klubben og vi vil derfor i 2008 forsøge om vi, i samarbejde med motionsudvalget, kan 
organisere nogle nye mere spændende træningstilbud. 

 Scullerinstruktion 

Der har igen i år været tilbud om scullerinstruktion til alle begyndere hver onsdag i juli og august. Tak 
til de instruktørerne der har hjulpet. Der har ikke været det store fremmøde og det er vist primært kun 
de unge der har opnået scullerret i år. 

Tekniktræningsdag 

For de mere rutinerede outriggerroere blev der inviteret til en såkaldt ”Master-Camp” søndag den 17. 
juni med landstræner Bo Vestergaard. Der var ca. 20 tilmeldte. Desværre måtte Bo melde afbud i sidste 
øjeblik, så Søren E. måtte træde til i stedet med videooptagelser og lidt korrektioner på vandet og med 
indbyrdes vidensdeling og erfaringsudveksling blev det alligevel en udbytterig dag. Bo Vestergaard kom 
så i stedet for en torsdag aften hvor vi så på videoen endnu en gang og fik gode råd om træning og 
teknik. 

Kanindåb 

Lørdag den 11. august. Ligesom sømanden der passerer ækvator første gang. Ikke for tøsedrenge men 
med masser af farvelade, havregrød, sennep og ketchup. Alle kaniner mødte op. Ikke alle syntes vist det 
var lige sjovt – men vi tror de fleste havde en oplevelsesrig og uforglemmelig dag. - Og så skinnede 
solen! 

Der var også mange unge med. I alt 9 juniorer blev døbt. Om aftenen var der fest for alle med 
medbragt mad til buffeten og Kong Neptun med Dronning overrakte dåbsbeviser. 

Tak til Konge, Dronning, drabanter, frisør og overlæge. Tak til jer kaniner der stadig er her ☺ 

Kursusdeltagelse 

Torben L. har været på materialekursus 1. 

Peter F. og Helle har været på Modul C og er nu begge uddannede klubtrænere. 

Svend Aage og Merete har begge været på modul A, B og D. 

DFfR Kurser afholdt i klubben: 

Langtursstyrmandskursus,  3.+4. marts (aflyst) 

50+ træner, 14.+15. april 

Klubtræner Modul C, 2.+4. november 

Fredensborg Roklub er med sin beliggenhed, sine flotte, lyse lokaler og sin meget høje 
forplejningskvalitet en attraktiv kursusklub som undervisere og kursister gerne vender tilbage til. Det 
kan vi godt være stolte af.  
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Tak til alle de medlemmer der bliver ved med at levere denne høje kvalitet. Som laver mad og vasker op 
på disse kurser eller hjælper med andre praktiske opgaver. 

Det giver jo lidt ekstra i kassen! 

Charlotte Poulsen 

Sponsorudvalget 

Selv om sponsorudvalgtet, bestående af Bjørn Andersen, Jens Borum og Vibeke Olesen, til tider har 
måtte vente utålmodigt på at bestyrelsen fik snakket færdig, så må de siges at være kommet godt fra 
start! Allerede i efteråret var der sikret aftale med to hovedsponsorer (Schneider Electric og Solar A/S), 
der har forpligtet sig til at sponsorere hver 25.000 om året i tre år, altså i alt 150.000 over tre år! 

Også Johannes Fog Fonden har sponsoreret 25.000. Alle disse sponsorpenge er givet til klubben uden 
nogen binding til et specielt formål. Bestyrelsen har besluttet at de sponsorpenge klubben får, primært 
skal bruges til bådmateriel. 

Klubbens otter, der allerede var på vej før sponsorudvalget startede arbejdet, blev gjort mulig af bl.a. 
Nordea, Noliac, Fonden af 20. december og vores egen Erling. 

Her ud over har klubben modtaget en række sponsorater fra lokale firmaer enten i form af naturalier, 
eller kontanter til bestemte formål: Nordea Fredensborg (redningsveste), Lokalbanken Fredensborg (t-
shirts), Fredensborg Brødhus og Café (lagkage til Rasmus og Mads) og Super Brugsen (en masse kød til 
samme fest). 

I alt har klubben over de to sidste år modtaget over 200.000 i sponsorstøtte, langt hovedparten i 2007. 
Og 2008 ser ud til at blive endnu bedre. 

Vores forestående jubilæum bliver støttet med i alt næsten 19.000 af Nordea Danmark Gavefond, 
Matas Fredensborg/Humlebæk, Sidney og Co, Søren Berggreen & Co, Bica Blomster og 
Centersalonen. 

Sponsorudvalget store arbejde har muliggjort en hurtigere og tiltrængt udskiftning og opgradering af 
noget af klubbens mere bedagede materiel. 

Inden for den nærmeste fremtid vil sponsorudvalget henvende sig til medlemmerne, i det håb at nogle 
af dem kan give en mere direkte indgang til nye sponsorer. Så tænk lige over om I kender nogen, f.eks. 
arbejdsgiver, venner, familie, der kunne tænkes at ville sponsorere klubben 

Jacob Midtgaard 

Bådparken og udenomsarealerne 

Bådparken står for en omfattende forandring, idet vi udskifter de ældste trækaproningsbåde med nye 
plastbåde. Vi har bestilt en singlesculler til juniorer, en dobbeltsculler til lette mandskaber, en 
dobbeltfirer til kaproere, samt en gigfirer uden styrmand til motionsroere. Dertil kommer et antal 
bigblade årer. En del af indkøbene er betalt af sponsorer. 
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De gamle træbåde har nået en alder, hvor vedligeholdelsen af dem er for kostbar og for tidskrævende. 
Andre klubber har gjort samme erfaring, så derfor er det ikke muligt for tiden at slippe af med dem. De 
vil derfor blive opbevaret i en lade som Bjørn Andersen venligt har stillet til rådighed. 

Vinterklargøring af bådene ser ud til at holde planen, så alle både ser ud til at blive klar til 
standerhejsningen. 

Vores udenomsarealer, d.v.s. græsplæne, træer og buske er blevet holdt i fin stand under Peter Hansens 
kyndige ledelse. Til hjælp har klubben anskaffet en lille havetraktor med bioklip. En kraftig hæksaks er 
på ønskelisten. 

John Bruun 

Hjemmesiden 

Efter at klubbens hjemmeside havde lidt en hensygnende tilværelse i en række år, tog den forrige 
bestyrelse i starten af 2007 mod tilbudet fra Sanne Poulin om at stå for en genoplivning og fornyelse af 
hjemmesiden. 

I løbet af 2007 er hjemmesiden så stille og roligt blevet udbygget med mere og mere information til 
både klubbens nuværende medlemmer og potentielle nye medlemmer. Dette vil fortsætte i 2008 med 
løbende udbygninger, forbedringer, forandringer osv. 

Ca. 40 af klubbens medlemmer har registreret sig på hjemmesiden, og har dermed mulighed for at se 
medlemslisten og diverse referater. Ca. 35 har tilmeldt sig nyhedsmail fra hjemmesiden, og får dermed 
en mail direkte i inbox'en, når der er nyt på hjemmesiden. Efter en lidt ustabil start i sidste kvartal af 
2007, ser nyhedsmailen nu ud til at fungere stabilt. 

Hvad angår indholdet, så er hjemmesiden helt afhængig af medlemmerne. Er der medlemmer, udvalg 
eller andre, der ligger inde med information og arrangementer, de synes burde på hjemmesiden, så send 
det til webmaster. Forslag i øvrigt til hjemmesiden er også meget velkomne. 

Men indholdet er jeres! 

Jacob Midtgaard 

Festudvalget 

Festudvalget har i 2007 forsøgt at stille et par ekstra tiltag på benene, men da tilslutningen ikke har 
været stor nok, måtte de aflyses! Det er naturligvis kedeligt, men det må tages op til overvejelse om 
tiltagene ikke er gode nok. 

Til standerhejsning, kanindåb og standerstrygning har deltagelsen af medlemmer været ret lav. 

Konklusionen må være at Fredensborg Roklubs medlemmer ikke er gearet til fest men mere er til 
særlige arrangementer, såsom julebingo, torsdagsspisning og Thomas/Rasmus aften den 17/1. osv. 

Festudvalget fortsætter og er meget åbent for forslag til kommende tiltag. 

Der fortsættes med salg af øl, vand, kakao og kildevand fra køleskabet under trappen. Der har været et 
par medlemmer som har glemt at betale, men det er bragt i orden. Det virker som om at medlemmerne 
syntes godt om at kunne købe kakao og kildevand, det der sælges mest af. 
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Igen - forslag til hvad der måtte være af ønsker at kunne købe efter en hård træning, er velkomne. 

75 års festen bliver planlagt i disse dage og jeg kan kun anbefale at komme til festen og være med til at 
fejre vores jubilæum med en stor god fest. 

Bettina Cervin 

Jubilæumsskriftudvalget 

Udvalget har arbejdet ihærdigt og mange medlemmer har været meget hjælpsomme og aktive. Tak for 
det. Arbejdet startede med første møde den 25. juni 2007, hvor forløbet blev fastlagt. Den plan er fulgt 
til punkt og prikke. Der har efterfølgende været 4 møder med fuld aktivitet. 

Det 5. møde holdes den 14. januar, hvor Ernst Tursøe på forhånd har udsendt 6 kapitler, som så skal 
kommenteres. Der mangler stadig en del, men det kommer på plads. Der er aftalt mindst 2 møder 
endnu, hvor det sidste skal på plads. 

Vi skal have alt billedmaterialet på plads, der skal foretages 3 gange korrekturlæsning og materialet skal 
så trykkes og indbindes. Vi regner med at bogen bliver afleveret den 26. marts, så den kan blive 
distribueret til standerhejsningen. 

Der er søgt et stort beløb hos Vennerne som vi har fået. Efter at have fået en pris hos trykkeren kan vi 
konstatere at bogens pris vil holde sig indenfor beløbet. 

Stor tak til Vennerne for støtte til bogen. 

Vibeke Olesen, Jens Aage Søgård, Klaus Friis, Lisbet Olsen. 
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